

## کمیته مرکزی حزب توده ایران

بمناسبت ۱۴ و ۱۵ بهمن ۱۳۳۰

یاد بخ مبارزات ملی و ضد استعماری خلق‌های ایران کنجینه فداکارها و قهرمانیهای پر افتخار است . نام بزرگ ستارخان‌ها ، باقرخان‌ها ، حیدر عمواغلی‌ها ، خیابانی‌ها ، حجازیها ، نام درخشان رهبر ارجمند و فقید ما دکتر تقی‌اوانی و نام گرامی مبارز وفادار دموکراسی ایران سلیمان محسن اسکندری لهام بخش همه آزادخواهان و مبارزان ضد امپریالیستی ایران است . حزب توده ایران روز ۱۴ بهمن ، روز مریک دکتر اوانی را روز یادکرد شهیدان راه آزادی اعلام کرده است تا همه مبارزان این راه يك ياد دیگر قهرمانیهای گذشته و سنتهای مبارزه را از نظر بگیرند و برای تشدید مبارزه و تحصیل پیروزیهای بازهم بیشتر تجدید سوگند کنند . رهبر بزرگ ما دکتر تقی اوانی که درسیه ترین دوران دیکتاتوری مشعل افکار و تئوریهای جدید را در ایران بر افروخت و پرچم مبارزات ضد دیکتاتوری را بر افراشت و صدای مردانه خود را از زندان خفه کننده رضاخانی در ایران و جهان‌وطنی از ساختن نشان داد که انبوه ترین و عمیق ترین تاریکی‌های دیکتاتوری و استعمار دوبرابر افق تابناک دنیای وینی که با مبارزات ملتها گسترده میشود سرنوشتی جز هزیمت ندارد ، دکتر تقی اوانی نموداری از امیه فروزنده و مظهری از مبارزه اوج گیر ملت ماست . درود بر پیشقدمان مبارزات ملی و ضد استعماری خلق‌های ایران . درود بر زندانیان مقاوم حکومت رضاخانی . درود بر حجازی‌کار گرجاپناخانه که در راه آرمان طبقه خود در زندان رضاخان جان داد . درود بر رهبر ارجمند و فقید ما دکتر تقی اوانی . درود بر مبارز وفادار دموکراسی ایران سلیمان محسن اسکندری . درود بر آنها که در وقایع آذر ۲۵ در راه دفاع از حقوق ملت ایران تیرباران شدند . درود بر قهرمانان فرقه دموکرات آذربایجان و کردستان که در زیر شکنجه‌های حیوانی بآلب خندان و نگاه امیدوار بسوی دار رفتند . درود بر آنها که در راه دفاع از حقوق ملت ایران شلاق و داغ وردند و بجهس رفتند و تبعید شدند . درود بر شهیدان ۲۳ تیر . درود بر خلق قهرمان حوزستان و شهیدان پرافتخار آبادان و بندر مشور . درود بر مبارزان دلیر اصفهان . درود بر شهر پیکار جوی شاهی . درود بر زندانیان مبارز و گرامی ما .

این نامه‌های درخشان نموداری از چشمه زاینده روحشان نیروی جاویدان خلق است . هیئت حاکمه ناپینای ایران می‌بناشت که اگر با استفاده از توطئه بهمن ماه ۲۷ حزب توده ایران را غیرقانونی اعلام دارد و رهبران و فعالین حزب ما را بزنجیر بکشد بر جلوگیری از ادامه نهضت قادر خواهد بود . هیئت حاکمه ایران با اشاره امپریالیست‌ها تمام قوای پوسیده خود را برای مغالطه و ایرادات اتهام بعزب توده ایران بکاربرد . اما صدای انسانها برزوزه آدم‌کشان غلبه کرد و دفاع دلیرانه مردانی که از میان حلقه سرنیزه هاودیوار زندانها و از بالای سرقضات بنوده‌ها خطاب میکردند پرده‌های ضخیم دروغ و تهمت و اقتراء را از هم دریدند . حزب توده ایران تشکیلات خود را با شرایط نوین فعالیت مخفی تطبیق داد ، رابطه تشکیلاتی و ایدئولوژیکی را بوسیله روزنامه مخفی مردم با افراد حزبی و غیر حزبی تحکیم کرد ، روشهای جدیدی برای تماس با توده‌ها و شرکت عملی در مبارزات روز در پیش گرفت و پیوند ناگسستنی خود را با توده‌های مردم هر روز استوارتر و دامنه‌دارتر گردانید . امروز دوست و دشمن اذعان دارند که سه سال فعالیت مخفی ، که همراه با فداکارها و قهرمانیهای بی سابقه بوده ، در میان خلق کشور ما اعتبار و احترام و نفوذ بی سابقه ای برای حزب توده ایران بیار آورده است .

امپریالیستها در ایران نقشه‌های اسارت آور وسیعی داشتند و حزب توده ایران را که مظهر اراده و نیرو ملت ماست بزرگترین مانع داخلی در راه عملی شدن این نقشه‌ها تشخیص میدادند . توطئه‌هاییکه بعد از بهمن ۲۷ بر علیه حق - ماکیت و استقلال ملی ما بدست امپریالیستها و مزدوران آنها انجام گرفت مانند خیمه شب بازی «انتخابات» موسسان و سنا ، صحنه سازی «انتخابات» دوره شانزدهم ، حزب بازی و جبهه سازی عوامفریبان ، تشیقات خائنانه شاه ، هبستگی و همکاری با بلوک جنگ افروزان ، میدان دادن بجاسوسان امپریالیستی بنام مستشار ، قبول قرضه‌های اسارت آور ، تحویل اسلحه بملت ایران و بالاخره نزاع بر سر سرقت نفت ایران ، نشان داد که چرا امپریالیستها و هیئت حاکمه دست نشانده آنان آنها شتاب و سراسیمگی در «غیرقانونی» اعلام کردن حزب توده بخرج دادند . بر ملا شدن تضاد شدیدی که بین امپریالیستهای امریکائی و انگلیسی در ایران موجود است ، قتل هزیر ، قتل دهقان ، قتل رزم آرا ، زدو خورد جبهه امریکائی موسوم بملی با جناح شکست خورده انگلیسی دلیل روشنی بر خام طمعی هر دو امپریالیسم نسبت بشروت های وطن عزیز ماست . حزب توده ایران از همان سال ۲۷ از روی نقشه‌های خائنانه امپریالیستها پرده برانداخته و بمناسبت بندوبست‌هاییکه بر سر مسئله نفت بعمل می‌آمد در ارگان مرکزی خود در تاریخ ۱۰ بهمن ماه ۲۷ نوشته ود : «ملت ایران تمهید امتیاز ظالمانه نفت جنوب در سال ۱۳۱۶ را بعنوان خیانت عظیم بمنافع ملت ما تلی نموده و مسبب آن راجع حکوم ساخته است» و نتیجه گرفته بود که : ۱- تمهید امتیاز داری که با صحنه سازیهای عوامفریبانه توأم بود بزرگترین خیانت رضاخان بشمار می‌آید . ۲- مذاکره کنندگان و امضاء کنندگان قرارداد باید



معا که شوند. ۳- قرارداد بلا انزو باطل است و ملت ایران آنرا برسیت نمیشناسد.

علیهذا، در تاریخ ۱۵ بهمن ۲۷ حزب توده ایران، این رهبر بصیر مبارزات ملی و ضداپریالیستی ایران «غیر قانونی» اعلام شد، و از همان زمان جریانهای جدید امپریالیستی با چهره های عوامفرب بسنطور منحرف ساختن مبارزات اصولی ملت ایران براه افتاد. امپریالیسم تازه نفس آمریکا که برای تصاحب پایگاههای استعماری انگلستان در تلاش روز افزون بود و میخواست از احساسات ملت ایران برضد امپریالیسم رقیب بسود خویش استناده کند محرومیت حزب توده ایران را از فعالیت هلنی مغتنم شده دارودسته عوامفرب «جبهه ملی» را وارد میدان کرد. همان رئیس شهربانی که «انتخابات» تهران را در دوره شانزدهم بنفع اعضاء این جبهه جریان داد در هیران و فعالین حزب توده ایران را از زندان های تهران بیغولهای جنوب روانه ساخت تا شاید بر فعالیت بیدار کننده حزب توده ایران از این راه شکستی وارد آورد و میدان را بیشتر برای عوامفربیان باز کند ولی با آنکه عوامفربیان بدست امپریالیسم آمریکا بجلورونده شدند و با آنکه بعبوحه کل آنها در زمانی بود که هیچ سازمان دموکراتیک هلنی برای فعالیت وجود نداشت مبارزات اصولی حزب ما هر روز بیشتر از چهره دریا کل آنها برده دری کرد. هدف این دارودسته، ایجاد شکاف در وحدت مابته کارگر و جلب طبقات و قشرهای دموکراتیک دیگر و کشاندن آنها بار دوی امپریالیسم است، و با آنکه در ایفاء این نقش کوشش فراوان بکار برده و میبرند رهبری حزب توده ایران در مبارزات ملی و ضداپریالیستی، شکست آخرین آنها را نزدیک تر کرده و میکنند. امروز همه می بینند که چگونه حکومت این «جبهه ملی» کشور ما را بین بست اقتصادی میکشاند و زمینه را برای بندوبست با امپریالیسم و پایان دادن موضوع نفت بسود امریکائیان آماده میگردداند و چگونه حزب توده ایران راههای عملی و روشن برای حفظ و تحکیم استقلال و حاکمیت ملی ایران در مقابل او میگذارد و روش سازشکارانه او را بر ملا میسازد.

امپریالیستها می بنداشتند که با «غیر قانونی» اعلام کردن حزب توده ایران راه را برای نقشه های جنگ طلبانه خود، برای تبدیل ایران بپایگاه تجاوز ضد شوروی هموار خواهند کرد. ولی ملت ایران نهضت صلح را بعظیم ترین و دامنه دارترین نهضت های خاور میانه تبدیل کرد. توطئه های مداوم هیئت حاکمه ایران بر علیه صلح، اعلامیه دادستان ارتش، توقیف حبس و زجر جمع کنندگان اعضاء صلح و بالاخره یورش فاشیستی اراذل و اوباش بتحریک حکومت مصدق بخانه صلح، همه اینها نهضت صلح را گسترده تر و مفزدارتر گردانید و امروز امپریالیستها نیز با کمال تلخکامی ناچار باعتراف این حقیقت اند که ملت ایران هیچگاه با جبهه صلح و دموکراسی نخواهد جنگید.

انتخابات دوره هفدهم همانطور که حزب توده ایران پیش بینی میکرد وسیله اشاعه بیشتر شعارهای صلح و دموکراسی و استقلال ملی گردید. طرح حزب توده ایران مبنی بر حداقل مطالبات ملت ما بمبارزات توده ها مفهوم صریح و روشن بخشید. مداخلات فضیحت بار دولت در انتخابات اگر چه حقوق ملت ما را سلب کرد ولی اسباب هشجاری و آگاهی توده ها را بازم بیشتر فراهم ساخت. حزب ما در انتخابات دوره هفدهم موفقیت بزرگی در شناساندن ماهیت عوامفربیان و تجهیز توده ها و اشاعه شعارهای خود بدست آورد. اکنون حزب توده ایران در آستانه چهارمین سال فعالیت مخفی خود ایسان کامل دارد که با کوشش های خستگی ناپذیر خود در جبهه مبارزات ضد امپریالیستی و صلح، پیروزیهای بزرگی برای ملت ایران بدست خواهد آورد و عوامفربیان سازشکار و مزدوران امپریالیسم را بیش از پیش رسوا و خورد خواهد ساخت.

وقفای حزبی! هموطنان!

با تشدید بازم بیشتر مبارزات ملی و ضد امپریالیستی خود، اصل ملی شدن صنعت نفت را از راه ریشه کن کردن کلیه آثار نفوذ شرکت استعماری سابق نفت جنوب و جلو گیری از سلطه امپریالیسم آمریکا که میخواهد جانشین رقیب خویش بشود تا آخر عملی گردانیم. از دولت بخواهیم که مذکوره ابابانگ امریکائی موسوم ب«بین المللی» را که در کمین منابع ثروت ماست بیدرننگ قطع کند. جاسوسان امپریالیسم آمریکا را که بنام مستشار و نمایندگان اصل چهارم ترومن مشغول توطئه های جنگی و ضد ایرانی هستند از وطن عزیز خود برانیم. نگذاریم راهزنان امریکائی جای دزدان انگلیسی را بگیرند. نگذاریم قرضه های اسارت آور امپریالیستی بر ملت گرامی ما تحمیل شود. مبارزه در راه صلح را که از مبارزه در راه استقلال و حاکمیت ملی تفکیک ناپذیر است بردانم تر و جاندار تر کنیم

هموطنان عزیز! آژاد بخواهان!

از دولت بخواهید که روش چاکرانه نسبت با امپریالیسم آمریکا را ترک گوید. از دولت بخواهید که نهضت ملی و ضد امپریالیستی ملت ما را مورد حملات ددمنشانه و فاشیست مآبانه قرار ندهد. از دولت بخواهید که از بلوک جنگ طلبان و از تبدیل ایران بپایگاه تجاوز احتراز جوید. از دولت بخواهید که حزب توده ایران، رهبر جنبش ملی و ضد امپریالیستی کشور ما را آزاد بگذارد. از دولت بخواهید که آزادی سندیکائی را عملی گرداند.

از دولت بخواهید که حقوق ملت ایران را محترم بدارد.

پیروزی بدمبارزات ملی و ضد امپریالیستی خلقهای ایران

جاوید باد صلح، آرمان مقدس ملتها.

گمیتة مرکزی حزب توده ایران